ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

р.п. Чердаклы

                                                                       _________________2021г.                                                                         №______
О передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2022 год
В соответствии с частью 4 статьи  15  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области решил:

1. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Белоярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

2. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Богдашкинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

3. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Бряндинское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

4. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

5. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Красноярское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

6. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Крестовогогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Крестовогородищенское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

7. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Мирновское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

8. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

9. Предложить передать с  01.01.2022 по 31.12.2022 полномочия по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, расположенных на территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области муниципальному образованию «Октябрьское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

10. Поручить администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области заключить соглашения о передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с администрациями сельских поселений, указанных в пунктах 1-9 настоящего решения.

11. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ, транспорта, дорожного хозяйства и обеспечения условий жизнедеятельности населения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Южалин И.О.
12. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования, но не ранее 01.01.2022г.
Глава муниципального образования

«Чердаклинский район» Ульяновской области                             Г.Д.Родионова
Лист согласования

проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области

О передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2022 год

 (заголовок)

Проект внесён: 30.08.2021 года, МКУ «Комитет ЖКХ и строительства Чердаклинского района»
 СОГЛАСОВАНО:
	Дата и время
	Наименование должности
<*>
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-

вания

	Заместитель Главы администрации                  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	С.В. Старостин

	Начальник управления финансов администрации                  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Л.Г. Сидорова

	Начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Д.А. Болезнов

	Директор Муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района» <*>

	А.А. Майнцев

	Председатель контрольно-счетной комиссии Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области

	И.А. Требушная

	Консультант Совета депутатов

Муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области

	А.А. Северова

	Юрисконсульт Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинского района Ульяновской области

	И.Н. Сарафанова

(*( указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.
Исполнитель: Ахметжанов С.Р. – Начальник отдела по дорожной деятельности МКУ «Комитет ЖКХ», телефон 8 (84 231) 2-18-39

_______________

                                                                                                                                                                                                (подпись)
Имя файла на электронном носителе: Решение Совета депутатов о передаче полномочий

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области на 2022 год»

Принятие данного нормативно-правового акта связано с необходимостью исполнения полномочий сельскими поселениями муниципального образования «Чердаклинский район» в рамках реализации  части 4 статьи  15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления». Целью является повышение качества содержания автомобильных дорог в зимний период, т.к. главы администраций сельских поселений на местах могут более оперативно реагировать на изменение погодных условий и принимать необходимые меры для своевременной очистки дорог от снега и наледи.
Начальник отдела по дорожной
деятельности МКУ «Комитет ЖКХ»                                           С.Р.Ахметжанов
Финансово-экономическое обоснование

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области на 2022 год»

         Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» потребует выделения 3 000,0 тыс. руб. из районного бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на выполнение мероприятий по зимнему содержанию автомобильных дорог. Указанная сумма заложена в проект бюджета.

Начальник отдела по дорожной
деятельности МКУ «Комитет ЖКХ»                                           С.Р.Ахметжанов
ИНФОРМАЦИЯ

о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов

и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области

на проект нормативного правового акта

О передаче части полномочий по зимнему содержанию автомобильных дорог

от муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

в сельские поселения муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области
	№

п/п
	Перечень

контрольных и надзорных органов и

иных заинтересованных органов и организаций
	Реквизиты документа о направлении на заключение
	Реквизиты полученного заключения

	Уполномоченный специалист юридической службы муниципального образования

	Финансовая служба администрации муниципального образования

	Прокуратура муниципального образования

	Исполнительный орган государственной власти соответствующего профиля – Управление стратегического развития Ульяновской области

	Контрольно-счётный орган муниципального образования

	Общественная палата муниципального образования

	Муниципальная палата справедливости и общественного контроля (Палата справедливости и общественного контроля в Ульяновской области)

	Совет муниципальных образований Ульяновской             области

	Орган местной администрации, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

1. дата подписания (внесения в представительный орган) муниципального нормативного правового акта в соответствии с планом нормотворческой деятельности.

Исполнитель:

С.Р. Ахметжанов – начальник отдела по дорожной деятельности МКУ «Комитет ЖКХ», тел. 2-18-39
                                           (фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона, подпись)
ЛИСТ РАССЫЛКИ

Постановления (распоряжения) «О передаче части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сельским поселениям, входящим в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»  №__________от__________

	Адресат

(Ф.И.О., должность, юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе (*(
	Рассылка по электронной почте (**(
	Почтовый адрес

	В дело
	1

	433400, р.п. Чердаклы, ул. Советская - 6

	Прокуратура
	2

	433400, р.п. Чердаклы, ул. Ленина - 17

	МКУ «Комитет ЖКХ»
	         3-4

	433400, р.п. Чердаклы, ул. Неверова, 1

	Управление экономического и стратегического развития администрации  МО «Чердаклинский район « Ульяновской области
	           5

	433400, р.п. Чердаклы, ул. Советская - 6

Всего подлежит рассылке  5 экз.: на бумажном носителе 5 экз., в электронном виде _ экз.

Реестр составил: Ахметжанов С.Р. – Начальник отдела по дорожной деятельности Муниципального казённого учреждения «Комитет жилищно-коммунального хозяйства и строительства Чердаклинского района», телефон 8 (84 231) 2-18-39

Передано в рассылку___________________________________________

                                              (дата, подпись)

Документ поступил на регистрацию____________2021г. в ____час.____

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(*( для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый номер экземпляра.

(**( в данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э).